Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

sexagesima lectio

SEXAGESIMA LECTIO

UNDESEXAGESIMAE LECTIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO.
A latino sermone exercitationes de visu emendabo

1) Scimus Romanos querceas coronas praemium militibus qui ceteris belli facinoribus praestitissent, laureas coronas in certaminibus victoribus poetis donabant. 2) Hi pueri mihi videntur pares ingenio esse sed indole dissimillimi. 3) Pompeius, cum Caesaris filiam uxorem duxisset ut cum eius patre societatem suam confirmaret, a multis fautoribus improbatus est. 4) Cum Caesar Svevos sequi desiturus esset, per speculatores certior factus est multos hostes lassos et fame aegrotos, in silvas confugisse. 5) Ne Marius quidem, qui Cimbrorum et Teutonorum minis Italiam liberaverat, optimus dux ostendens, senex bellis civilibus abstinuit. 6) Romae putabant Carthaginiensium exercitum, sarcinis ab elephantibusque impeditum hieme Alpes difficillime superaturum atque in Italiam irrupturum esse. 7) Iuvenibus Critiae et Alcibiadi Socrates magister fuit, sed, adulta aetate, eius praecepta non secuti sunt. 8) Post claram Cannensem cladem, Romanus populus apud Nolam Marcelli pugna primum se erexit. 9) Homini, ut felix sit, nihil magis cupiendum est quam salus et bona fama. 10) Peloponnesiaco bello, Athenienses, Alcibiadis consilio ac autoritate, Syracusanis bellum indixerunt et eum ipsum ducem elegerunt.

1) Multi Athenienses viri bona et proba indole multis exilio annis civilium adversariorum invidia damnati sunt. 2) Hasdrubal cum a legatis certior factus esset Hannibali auxilio opus esse, Hispania relicta, magnis itineribus Italiam petivit ut fratri succurreret. 3) Veneficii accusatus, miser ante iudices ductus est, qui reum iudicantes, ad metalla damnaverunt. 4) Magistri ex discendi celeritate et ex reminiscendi capacitate quod didicissent, discipulos aestimant. 5) Hiero Romam cum comitatu magno venit et Romanis auri et argenti magnam copiam donavit qua Romae opus erat ut arma nova acquireret et exercitum pararet. 6) Domestica animalia victu fere abundant, sed libertate orbati sunt; silvestres contra, qui in silvis liberi vivunt fame et siti saepe laborant. 7) Hortensius orator adeo sermonum quos paraverat, meminerat, ut ei scribere non opus esset. 8) Syracusis expugnatis, Marcelli miles, cum Archimedem clarum mathematicum invenisset, in pulvere maxima cum intentione geometrica schemata describentem, eum insanum putavit atque necavit.

Studiare sulla grammatica l'uso di suus- a- um; sui, sibi.. eius...

GLI ESERCIZI DELLA SESSANTESIMA LEZIONE DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.

LA CORREZIONE A VIDEO NELLA SESSANTUNESIMA LEZIONE

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario

Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della sessantesima lezione

1. *Germani vinum ad se omnino importari non sinebant, quod ea re ad laborem ferendum remollescere homines atque effeminari arbitrabantur.* — 2. *Sua Cae-sarem in Hispaniam comitata fortuna est.* — 3. *Ubi apparuit nullam nisi in dextera ferroque salutis spem esse, tum sibi quisque dux et adhortator factus est.* — 4. *Antiquis reipublicae temporibus suus cuique filius non in cella emptae nutricis sed gremio matris educabatur, cuius praecipua laus erat tueri domum et inservire liberis.* — 5. *Roma occupata, undique vastatione facta, Galli, cum in vestibulis aedium sedentes senes vidissent, in sedibus suis trucidaverunt.* — 6. *Pompeium cum paucis suis in parvulam naviculam adductum praefectus regius et L. Septimius, tribunus militum, iussu amicorum Ptolemaei, necaverunt.* — 7. *In Alcibiade nimius fuit amor sui.* — 8. *A Cicerone coniuratione prodita, Catilina eiusque fautores capitatis damnati sunt.*

Esercizio 206

1. Annibale, sin dal suo primo arrivo nell'esercito cartaginese, si conciliò l'amore di tutti i soldati. — 2. Filippo fu re di Macedonia; dopo la sua morte

regnò Alessandro, che superò in gloria il padre suo. — 3. Leonida e i suoi soldati avrebbero facilmente sostenuto l'impeto persiano alle Termopili, se un traditore, di nome Efialte, non avesse indicato a Serse un'altra via per la quale egli poté assalire alle spalle gli Spartani. — 4. A ciascuno è cara la sua casa e sono gradite le proprie cose. — 5. Il desiderio di salvare la sua patria e i suoi concittadini fu in Camillo più forte dell'orgoglio. — 6. Mardonio e la sua flotta furono sorpresi presso il monte Ato da una terribile tempesta. — 7. Il console fece venire al suo cospetto il vinto re con i suoi familiari. — 8. Le sue scelleratezze attirarono sul capo di Tantalo l'ira degli uomini e degli dei.

1. *Principibus Galliae convocatis, Caesar ea quae cognoverat dissimulanda sibi existimavit, eorumque animis permulsi et confirmatis, bellum cum Germanorum genere constituit.* — 2. *Socrates, cum ei scriptam orationem Lysias orator attulisset, non invitus legit.* — 3. *Lacedaemonii pertimuerunt ne (= che) Alcibades aliquando ab ipsis descisceret et cum suis in gratiam rediret.* — 4. *C. Laelius, cum quidam malo genere natus diceret eum indignum suis maioribus esse, « At Hercule, » inquit « tu tuis dignus esse videris ».* — 5. *Principes civitatum ad Caesarem reverterunt petieruntque ut sibi secreto de sua omniumque salute cum eo agere liceret.* — 6. *Demostheni, Aeschini aliisque legatis Athenienses manda verunt ut quae diceret Philippus, Macedonum rex, cognoscerent et ad se referrent.* — 7. *Helvetii fere cotidianis proeliis cum Germanis contendunt, cum aut suis finibus eos prohibent, aut ipsi in eorum finibus bellum gerunt.* — 8. *Thrasybulus, cum eius civitas in potestate Triginta Tyrannorum esset, parva manu ea potitus est.* — 9. *Cum Octavia Marcellum filium suum carissimum amisit, nullam imaginem eius voluit, nullam sibi fieri de illo mentionem.*

Esercizio 208

1. I Germani ritenevano che Ercole, il piú forte degli eroi, fosse giunto anche nelle loro terre. — 2. Essendo giunto Annibale in Italia, i Romani appresero che molti alleati erano passati a lui e che molte città, con il suo aiuto, avevano cacciato i loro presidi. — 3. Gli ambasciatori mandati dai Galli pregarono Cesare di non considerarli nel numero dei nemici. — 4. Demetrio era tornato da Roma alquanto superbo perché il senato gli aveva concesso ciò che era stato negato al padre. — 5. Aristagora, tiranno di Mileto, avendo bisogno di aiuti, si recò dagli Spartani e li pregò di venire in soccorso della sua città. — 6. Gli ambasciatori dei Rodiesi si lamentarono che (= *quod*) nessuno li avesse accolti nella propria casa. — 7. Fulvio Nobiliore diede la cittadinanza al poeta Ennio, ricordando che aveva militato con suo padre in Etolia. — 8. Mario voleva che gli fosse concesso il comando della guerra contro i Parti, che il senato aveva invece affidato a Silla. — 9. Socrate pregava gli dei/che gli dessero non quello/che sembrava (cong.) bene a lui/ma quello che sembrava [bene] a loro stessi.

Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

sexagesima una lectio

SEXAGESIMA UNA LECTIO

SEXAGESIMAE LECTIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO.

A latino sermone exercitationes de visu emendabo

1) Hannibal usque a suo primo adventu in Carthasiniensem exercitum omnium militum animum sibi conciliavit, 2) Philippus Macedonum rex fuit; post eius mortem Alexander regnavit qui patrem suum gloria superavit. 3) Leonidas et eius milites ad Thermopylas Persarum impetum facile sustunuisserunt nisi proditor cui nomen erat Ephialtes, Xerxi viam aliam indicavisset qua ille Lacedaemonios adoriri a tergo potuit. 4) Sua cuique domus cara est et sua grata sunt. 5) Studium patriam et cives suos servandi in Camillo maius quam superbia fuit. 6) Mardonius et eius classis apud montem Atho terribili procella deprehensi sunt. 7) Consul ad conspectum suum regem victimum cum suis propinquis arcessivit. 8) Scelera sua in Tantali caput hominum et deorum iram converterunt.

1) Germani putabant Herculem, heroum fortissimum, in suos quoque fines pervenisse. 2) Cum Hannibal in Italiam pervenisset, Romani certiores facti sunt multos socios ad eum defecisse atque multas urbes, eius auxilio, sua praesidia pepulisse. 3) Legati a Gallis missi Caesarem oraverunt ne in hostium numero haberet. 4) Demetrius Romam insolentior rediit cum senatus ei concessisset quod patri negatum erat. 5) Aristagorae Milesiorum tyranno, cum auxiliis opus esset, ad Lacedaemonios se contulit et eos oravit ut suae civitati subvenirent. 6) Rodhiorum legati questi sunt quod nemo in suam domum accepissent. 7) Fulvius Nobilior Ennio poetae civitatem dedit reminiscens eum in Etolia cum patre suo militavisse. 8) Marius volebat sibi in bello contra Parthos imperium dari quod senatus Sullae contra dedisset. 9) Socrates deos orabat ut sibi darent non quod ei sed quod sibi ipsis videretur.